AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“IGR CONS “sh.p.k.

Né Tirané, sot mé daté 24/02/2021 une,

GERALD RADOMI, lindur me 04/07/1987, ne Erseké , nénshtetas Shqiptar, madhor ¢ me
zotesi t& ploté pér t& vepruar, zotérues i dokumentit te identifikimit nr personal 170704031Q
dhe banues né Tirane, Shqiperi.

Né cilésiné e “ortakut themelues” kam réng dakort pér hartimin e kétij akt themelimi &€
méposhtém, t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar( mé poshté shogéria) aktiviteti i s& cilés
rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe Statuti i saj i cili éshté pjesé pérbérése e kétij
akti, t€ cilit i bashkéngjitet ( mé poshté shtojca 1).

Nerni 1
Emertimi

Emértimi i Shogerisé &hté “IGR CONS “sh.p.k.

Neni 2
Selia

Shogéria e ka seliné né Rruga Ali Visha, Pall Genner 2, kati 1, Tirane , Shqipéri. Shogeria
mund té ndryshojé seliné e saj, si edhe t&€ hapé zyra pérfaqésie, degg, 1€ krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jasht& Republikés s€ Shqipérisé, vetém me vendim t& asambles€ s& pérgjithshme.

Neni 3
Kohézgjatia

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqgérisé do t€ jeté pér njé periudhé kohore (& pakufizuar.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Shogeria “IGR CONS ™ shpk do te keté si objekt kryesor t& veprimtarise s€ saj:

v Ndertim objektesh t& pérmasave té ndryshme, shtépi, vila, ndértesa shumékatéshe ose
komplekse pallatesh, punime mirembajtje, shérbime fasadash. Ndértim rrugésh dhe
urash si dhe ndértime portuale dhe rikonstruksionin e tyre, asfaltim dhe veshje asfaltimi.

¥ Ndértim veprash industriale civile e ushtarake, ndértesa banimi, rruge, riparim asfalti,
punime gé&rmimi ,etj n& fushén e ndértimit.

¥ Ndértim Autostrada, Superstrada, Rrugé urbane dhe interurbane, ura , kalime dhe
mbikalime, etj t& kesaj natyre.

v Ndértim digash, galeri, tunele, ndertim vepra kullimi, ujitje,impiante vaditese, punime
mbrojtese dhe sisteme hidraulike.

¥ Zbatim, projektim te ndértimeve civile, ekonomike, punime dheu, sistemim taracime,
prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni e beton arme, ndertime civile e turistike
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Jrugésh, vepra arti, hekurudha e kanalizime, punime karperterie, investime né sektorin
. eenergjetikes .
v" NE fushén e ndértimeve dhe montimeve elektrike si dhe veprimtari tregtimi t&
materialeve elektirke me pakice e shumice import-eksport.
¥" Prodhimin e materialeve t& ndertimit, materialeve elektrike, produkteve ushgimore,
prodhimin e energjise elektrike .
Projektim ng fushén e ndértimeve.
Import — eksport, tregti me shumice dhe pakice te mjeteve te transportit dhe makinerive
te ndryshme.
Transport mallrash e pasagjeresh.
Gjueti sportive.
Aktivitet minerar dhe pune me lende plasese.
Import eksport mineralesh,gure derokativ, tregtimin me shumice e pakice e tyre.
Furnizimin Publik me Pakice te energjise elektrike dhe tregtimin e energjise elektrike.
Tregtim Materiale Hidraulike.
Sherbime Portuale.
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Ve¢ sa mé sipér shogéria mund t€ kryeje ¢do lloj aktiviteti tregtar dhe industrial, n& pérputhje
me dispozitat ligjore € legjislacionit shqiptar dhe & huaj.

Neni 3
Kapitali themeltar

Kapitali i shogérisé &shté& 100,000 ( njeqgind mije) Lekg.

Kapitali i shoqgrisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté me vleré nominale 100,000( Njegind mije)
leké:

Kjo kuoté kapitali &shté e shlyer térésisht dhe mbajtés/ pronar i ké&saj kuote &shté z. GERALD
RADOMI

Neni 6
Transférimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit i tranferohen té treté€ve sipas parashikimeve t€ statutit.

Neni 7, :
Administrimi

Administrator i shogerisé do té jeté Z. Laert Petritaj, nénshtetas Shqiptar, madhor e me zotesi t&
plote per te vepruar, zoterues i dokumentit te identifikimit me nr personal J31012019P, emé&ruar
né kété detyré pér njé afat 5 vjecar me t& drejté ripértéritje.



Neni 8
Kompetencat

Administratori ka te drejté e detyrohet 1é:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris& tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe t& librave kontab&l t&
shogérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtaris€ dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pé&rpara asamblesg s& pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet ng
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

¢)Te hape llogari bankare dhe te operoje per llogari te kompanise pa limit.

f) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare;

g) raportoj€ pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin ¢ veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare; -

Administratori ka té drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té
jashtézakonsh&m. Administratori pérfaq&son Shogéring pérpara té gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t# huaj, autoriteteve shtetérore Shgiptare apo t&
huaja, pérfshi kéu autoritetet gjvq&sore t€ gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha
kompetencat pér té& vepruar né marrédhénie me t€ tretét né emér t& shoqéris€, né té gjitha
rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qg ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve qé jang& né
pérputhje me objektin e saj.

Neni 9

Dispozita pérfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua n& 3 kopje né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera t&¢ njé&jta
juridike.

Akti i mésip&rm pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shogérisé
tregtare “JGR CONS * shpk, nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin
dhe firmén orgjinale.
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